utll Saldos conta | Hora 15:19:16 Pat 22.04.2019
Angra |lercia Ledger OL Balancete RANTES Apuramento de Resultados RF3SLD00/DESOUSA Pdgina 2
Periodos transf. 00-00 2018 Periodos N

e —————————————————————————————

RO25 1l Fundo de Maneio i 0 1 1 I
AD25 1200180012 (i 1 1=K ] 0,00 16.985.027,76 [ 0,;
A025 1201600022 il ! EOR 0,00 0,00 10, U (TR S 0,00_
A025 1955000000 -Outros titulos EUR 0,00 { 51 303.100,16 151.550,08-
" Subtotal 1 1 EUR | o 17.169.077,84 17.320.627,92 151.550, 08—
Jmi Forn. iia i EUR 0,00 0,00 i 1.523,18 D,;”
AD25 Forn. Nac-Privado EUR ¥ 0,00 f 1.172.812,80 12.980,00-
AQ25 2212000000 Forn. Intracomun EOR 0,00 0,00 i i
A025 2281000000 Forn.Fact RC -C/Dot EUR 0,00 0,00 315.584,68
AD25 2421100000 IRS-A Entregar p/Ent | 0,00 0,00 323.041,00 140 0,00
A025 2422000000 IRS-B -Trab.Independ EUR ' ) Y 28.175,85
A023 2424100000 IRS-Prediais(Cat.F) EUR i i ae.u 0,00
AQ25 2451100000 ADSE-Beneficiirios i h 62.968,09 0,00
C.Ger Apos-Ent.Patrc EUR 0,00 203.508,25 216.502,21 12.993,96-
2452200000 C.Ger Apos-Benefic | 0,00 0,00 106.043,25 106.043,25 0,00
A025 Ziubil EOEP-SS-R.Ger—E.Pat. EUR 0,00 0,00 i1 [ 333.525,05 16.221, 48-
| EQEP-55-R.Ger-Benef, EUR 0,00 145.386,60 145.386, 60
A025 2454200000 Subsistemas Sadide EUR 0,00 4,582,135 4.582,35
A025 ) EQEP-58-Outras EUR I 160,74 160,74
AD25 i 11l EOEP~DGCI-RetPagFor EUR i 1.834,28 1.834,28 0,00
A025 2462000000 EOEP-DGCI-Penh.Colab EUR I 2.102,01
A025 ! Or¢. Do Ex,-Rec.-Cre EUR L ] o 89.075,25 0,00
A025 2511130000 LN -Ras W 0,00 0,00 17.190.469,17 L) 1
A025 ~° !l Ll OpExtOrc-RecEst.-R-R EUR 0,00 | 398.101,84
E MEst fv 1 EUR 0,00 0,00 5.000, 00 5.000,00 0,00
A025 2517213000 OpExtOrg-QT-Reg-Rza (i 0,00 376.093,33 376.093,33 0,00
2321110000 OrgEx-Pag-Cre 0 ] 16.986.660,30 0,00
A0Z5 E I EUR 0,00 751,40 ; 0,00




] Heroismo

A025 2527211000

AD25 2529116000

A025 2622000000

g 2650300003

A025 2659900000

A025 2682291010

et 2684500001

A025

A025 LE Q

AD25 i !

n025 H

A025 2689100000

* Subtotal 1 2

4220000000

A025 4230000000

A025

A025

4236000000

AD25

4242000000

0L
2018

de relatério 01-12

OpExtOrg-RecEst~R-C EUR

CpExtOrg—0OT-Reg—Cre EUR

CEO-Out .Op-RAPs—Cre. EUR

For.Imob.Nac-Privado EOR

Out .D/C-Rem~Pessoal EUR

oDC-sindicatos

ODC-OutRet-Penh-Terc EUR

ODC~OutRet-FPenh-Sing EUR

ODC-OutRet-Seguros

ODC-OutRet-Outras

EUR

GRA—QE-FLC-Fun-NC01 EUR

GRR-OE-PLC-Inv-RCO1 EUR

Cred-atrib.Trans DC

Credores - Transfer® EUR

Credoras -~ Transferd& EUR

Credores — Transferd EOUR

OCreDiv-Trf out Min EUR

Cut Cred Div-Outroas =1I

I.Corp-Edif./out Con &I

I.Corp-Equip.Basic. EUR

Eq Inform e Telecomu

Rec, Desp, Edu, Cult EUR

Mat Serv Ali,Rou,Lav EUR

Eq Agri, Pesca, Jard

I.Corp—Equip.Trans.

Tranep Rodoviirios I7F

I.Corp-Ferr.e Qtens. 0|

Balancete

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

461,955,17

0,00

conta Razdo
Apuramento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

591.857,19

24.238,26

79.918,78

6.946,26

98,88

2.842,540,73
13.615.322,01
89.075,25
3.627,66
1.834.958, 68
10.507.400, 06
21.523,41
360, 00
69.893.334,38
461.955,17
14,289, 79
3.131,22

660, 80

305,00

9.530, 66

591.857,19

77.721,10

79.918,78
2.457.591,92
5.703,62

6.946,26

10.443,51
2.842.540,73
13.615.322,01
89.075,25

3,769, 37

10.507.400, 06

21.523,41

69.983,307, 98

40.930,64

162,50

85,00

0,00

331,00

0,00

0,00

141,71~
47,636, 45~

0,00

220,00
9.530,66
63.692, 40

327.984,20




Angra

Periodos tramnsf. 00-00 2018 Perfodos de relatério

Ledger

AD25 4260000000 I.Corp-Equip. Adm.
A025 4261000000 Informit e Telecomun EUR
(N L Escritério e Reprogr EUR

A025 4263000000 Mobil Escrit, Arqui i

A025 1 I.Corp~Outr. Imob.C.

aN25 IL.Incoxp-Desp.Inv,

AD25 4822000000 AR-TImobCorp-Ed. EUR

AQ025 48923000000 AA-ImobCorp-Eq,Bis.

- 4824000000 AA-ImobCorp-Eq.Trans |1

A025 U Y AR-ImobCorp-Ferr.Ute EUR

AD25 4826000000 AA-ImobCorp-FEq.Adm. EDR

A025 4829000000 AA-TmobCorp-Out . Imob

AR-TmobIncorp-D.Inv.

(Pl b4 d-F DD |

A025 5110000000 Patri.-Patrim.Ini. EUR

A025 5770000000 Reser-R.Dec.Tr.Act ]

AQ23 5900000000 Resul Transitados EUR

a025 vt R Trang-Ajust SNC-AFP EUR

Subtotal 1 5 EUR
6217000000 FSE-Ser R. $61i Urb EDR

A0235 1. ! FEE-Electricidade EDR

A025 e FSE-Comb-Gaséle 1Ll

A025 6221220000 FSE-Comb-Gasoli EUR

A025 | JUl FSE-Comb-Cutros

A025 FSE-figua

2025 FSE-Ferr.Utens.DR

AN25 | FSE-Mat .Escrit

AD25 i T

Saldos conta Razdo

Balancete ANTES Apuramento de [I--
™

2018

75.811,78

B.744,43-
191.702, 58—
70.501, 08~
1.216,18-

42.369, 64—

574.624, 51~

600.162,10

54,583.517, 60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.944,12

175,82
1.000,05

0,00

23.802,51
3B.150,76

17.500,00

575.909, 89

1.736.884,36

358.326,87
453.210,74

811.537, 61

22,224,448
4.832,14
37,90
18,77
7.363,33

334,76

Hora

5.687,28

15.058, 08

121,31

12.496,58

0,00

1.926.694, 25

3.540,00

716.653,74

194,34

26,16

Data 22.04,2019
Pagina 4

79.068, 62

1.116,65

546, 46

1.000,05 |
|
I
|

171,324, 45~

62.789, 84—

54.225.190,73

444.160,15

2,66
22.228,48

4.832,14

7.168,99

534,76



LIRUR

Angra Heroismo Ledger 0L
Periodos transf, 00-00 | Periodos

relatério

2018

Bzlanceta ANTES Apu

Razio
ramento de

Hora 15:19:16

22.04.2019

RFSSLDOD/DESOUSA Pigina

A025 ) FSE-Art.0fert 0,00 0,00 5.750,87 0,00
A025 6221910000 FSE-Rend-Edif EUR 0,00 1, g
6221920000 FSE-Rend-Outr.B EUR 0,00 1.020,40 0,00
FSE-Com-TelFixo EUR 1.564,82 47,65
AD25 6222220000 FSE-Com-Telmov 4.707,158 J
' FSE-Com-Dados EOR 6.866,93
AD25 i 7.889,93 45,12
AQ25 FSE-Com—Qutros ! 0,00 0,00 30,46
A025 6222300000 FSE-Seguros EQR 1 0,00 2.190,30
6222500000 FSE-Transp.Merc EUR Q.00 2.158,65
Il FSE-Transp.Pessoal EUR 0,00 154,10
F3SE-Desloc-Terrl Nac | 74.355,24 19.370,43
AD25 6222712000 FSE-Desloc~Estrang B.210,99 111,34
AD25 6222721000 FSE-Estadas-TerrNac EOR 0,00 32.565,01 7.222,74
A023 6222722000 FSE-Estadas-Estrang EUR f 3.729,46 0,00
f FSE-Honordrios EUR f
AD2Z5 6222910000 FSE-Hon-Cont I Taref EUR 21.946,72
AD23 FSE-Hon-Cont I Aven EUR 0,00 0,00 93.983, 60 0,00
ab2s FSE-Contenc. /Not EUR 408,00 0,00
FSE~Con.Rep-Edi EUR 28,132, 39 i
6223220000 FSE-Con.Rep-Eq.B EUR 0,00 0,00
AD25 i FSE-Con.Rep-Viatu EUR 0,00 39.844,47 654,10
L FSE-Con.Rep-Eq.Ad i 0,00 2.358,49 352,00
6223270000 FSE-Assist técnica EUR 553,17
AD25 FSE-Con.Rep-Outros EDR P 4.052,25 305,74
A025 6223300000 FSE-Public.Propagan EDR 0,00 44.205,93 9.970,76
AD25 =L 1i 0,00 0,00 2,346,290
AD25 Conf 0,00 7.997,49

7.844,81

2.190,30

154,10
54.984,81

9.099,65

3.729,46

756, 99
21.946,72
93.983, 60

408, 00

218,50
39,150, 37
2,004,49
553,17
3.746,51

34.235,17

5




oL
2018 Periodos |

01i-12 2018

Balancete /

Saldos conta Razao
quramento

Hora |
RF3SLD00/DESQUSA

22,04.2019

IllllIIlllllllllIIIIIIlIIIIIIIIIIIIllIIIIIIIIIIIIIIIllllllllllIIIIIIIIIlIlllllllllllIIIIIIIIIIIIIIIlllllllIIIIIIIIIlllllllllllllIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

AD25 6223500000 PSE-Vigilin/Segurang EUR

A025

aQ2s

R025

2025

AD25

AQ25

AQ25

AD25

AQ25

AD25

A025

AD25

6223640000

6223680000

6223690000

6229800000

6229810000

6310600000

6310600000

6310900000

6414100000

6421130000

6421222000

6422112000

6422820000

6422830000

6422890000

6423302000

FSE-TrabEspe—Formag
F5S5E-Organi Eventos
FSE-TrabEspe-Qutros

FSE—Qutros FSE

TCorC-SocNFin
TCorC-SegSoc
TCorC~Fam
TCorC-ResMun
CP-ROrDir-SR-DespRep
CP-ROrDir-pPSD-AbFCrJ
CP-RP-Base~CTFPIndat

CP-RP-Base—CTEPResIn

EDR

EUR

EUR

EDR

EUR

EUR

ETR

EUR

EUR

CP-RP-SR-TEx-TrCorr.

CP-RP-SR-TEx-CompFer
CP-RP-S5R-SubsRefeig.

CP-RP-SR-AjudCus-Est

EDR

EUR

CP-RP-SR-DESP,.REFRES |

CP-RP-SR-FC, INSPECTI
CP~RP-SR-FG.SECRETAR
CP-RP-SR-0UT . SUPLEM.
CP-RP-PSD-AbFamCrdov
CP-RP-PSD-0PS-MatPat

CP-RP-PSD~0OPS5-Doanca

ETR

EOR

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

g,00

0,00

0,00

0,00

2.055,13
23.239,82
18.12¢, 34
13.949,84
773,32
977,18

1.346.720,56

189.423,74

261.463,00

36.548,81
386.242,42
2.985,53

B6.084,19

13.398,65

2.537,01

375,81

20.617,48

1.759,56

28.538,20

390,88
0,00
44.851,39

192,57

0,00

1.273,27

2.402,96

1.030,37

0,00

372,06

659, 43

0,00

2,055,13

13.949,83
374,44

977,18

169,423,774
261.463,00

2,574, 80

1.036.844,18
34.145,85
385.212,05
2.985,53
516,89

85.712,13

28.159,37

1.282,93

11.851,79



Angra || 1
Pericdos transf. 00-D0 2018 Periodos de relatério 01-12 2018

\

*

AD25 ddidlnngn

AD25 6424200000

R025 i 1

AQ25 6453000000

R025 €622000000

ADZ25 6623000000

AD25 6624000000

AD25 6625000000

" 6626000000

AD25 6632000000

RO25 6842000000

n025

AD25

A025 6945000000

AD25 6971000000

Ledger 1

Rem Pes-Sub Férias

Rem Pes-Sub Natal

CP-Enc.s/Rem-S5 CGA

CP-Enc. 3/Rem~-385 RGer !

RAEx-ICorp-Bdif OQut C
AEx-ICorp-Eq.Bésico
ABx-ICorp-Eq.Transp.
AEx-ICorp-Ferr,Uten
AEx-ICorp-Eq.Adminls
AEx-Incorp-Desp InvD

CF-Prov.AplicFin—DAT

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

CExt-TrfCapConc-5Fin !/

CExt-TrfCapC-IngS/FL
CExt-TrfCapConc—Fam,
CExt-TrifCapConc-Outr
CExt-Perd Imo-Abates

CExt-Cor.Ex,Ant-Rest

| OBP-Donativ-Cut Ativ

Subtotal 1 6

AQ025 7421100000

X 7970000000

AD25

Subtotal 1 7

Subtotal 1 &

A025 Q210000000

A025 0221100000

Trf.5ub Corobt-Trige

Prov.Ext-Corr_Ex.Ant

! B.Ext-TrfCapOh-Acent

Resultado Liq

Or¢.-Exerc.Corrente
Dotacdes iniclais

Trans.Dot.-Reforcos

EUR

EUR

EOR

ETR

EUR

EOR

EUR

EOR

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

358.326,87-

350.326,87-

0,00

Razdo

de Resultados

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Q0,00

0,00

125.354,75
125.217,88
191.816,68
283.048, 87

3,294,08

9.788,76

12.496, 58
1.458,69
303.100,16
9.780.141,80
539.440,82
42.279, 84
278.2748,18
4.573,74
903.401,91
16_870.285, 61
112.268, 54
16,94

132, 66
112.418,14
716.653,74

716.653,74

18.128.106,00

0,00

12.437,25
50.285,59

3.294,08

0,00

16,94
903.401,91
1.261.275,63
4.689.521, 38

4.573,74

15.730.714,70

Data 22.04.201%

Pégina

125.354,75

179.379,43

232.763,28

17.672,31
9.788,76
119,086
12,.424,11

1.457,59

103.000, 00

539.440,82

4.556,80

0,00

7




LRUK i conta Razio Hora 15:19:16 Bata 22.04.2019
Angra Heroismo Ledger Balancete ANTES Apuramento de Resultados RFSSLDO0/DESOUSA  Pigina
Perfiodos transf. 00-00 de r 01-12 i

A025 U .

vl Trang.Dot.-Anulagdes
A(25 I 'l Cativos/Congel. EUR
0230000000 DotagSes disponivels EUR
Q0L Cabimentos EUR

0271000000 Comprom. Assumidos EUR

oS 0310000000

Al i P — . EUR
AD2S 0 Rev.Previsio-Anulag. EUR
A025 GAIEIEl Previsdes corrigidas EUR

ADB25 0410000000 Exercicio(N+1)

A025 0510000000

* Subtotal | 0 L

0,00

0,00

0,00

0,00

29.368B.990,24

19.476.690,42

20.639.984,00
7.958,20

0,00
164.076.857,04

271.387.048,72

11.037.838,00

4,230,00
30.929.152,88
19.476.690,42
16.453.481,54

18.128.106,00

7.958,20
164.076.857,04

271.387.048,72

0,00
4.230, 00—
1.560.162, 64~
0,00

15.703.113,36-’

0,00
17.268.106,00
7.858,20

7.958, 20~



I Il 4 MFP Saldes conta Razic Hora 15:19:16 Data 22,04.2019
Lisboa Ledger Balancete ANTES Apuramento de 1111 RFSSLDOO/DESOUSA Pagina 9
de relatério 01-12 2018

Periodos transf. 00-00 2018
Totais de t las as empresa
0,00 i 0,00
1.3 TH 1. 357, 0,00

AD25 EUR 0, 00
r



